令和 4 年 5 月 10 日

お客様各位

「KUSSAKU_Kit」, 「ROAD_Kit」, 「WALL_Kit」 Ver.2021.3用修正プログラム公開のお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。
「KUSSAKU_Kit」,「ROAD_Kit」および「WALL_Kit」 Ver.2021.3 において発生しておりました不具合につきま

して、2022 年 5 月 10 日付で修正プロラム（差分）を公開したことをご案内申し上げます。
大変お手数ではございますが、以下の対象製品をお使いのお客様は、修正プログラムを適用してくださいま

すよう、お願い申し上げます。
この度は、ご不便をおかけし誠に申し訳ございませんでした。今後とも弊社製品をご愛用頂きますよう、何卒

よろしくお願い申し上げます。
敬具

記

■対象製品・バージョン

   KUSSAKU_Kit  Ver.2021.3

    ROAD_Kit  Ver.2021.3

    WALL_Kit  Ver.2021.3

■修正された不具合

●KUSSAKU_Kit

【ツール－座標系】コマンドにて 0°、90°、180°、270°以外の配置角度が設定されている場合、

【KUSSAKU_Kit－土留工法－作成】コマンドにおいて、対象構造物に対して掘削平面が正常に作成さ

れない点を修正いたしました。

●ROAD_Kit

3D モデル更新中に「設定ファイルの読み込みに失敗しました。」というメッセージが表示される点を修

正いたしました。

●WALL_Kit

WALL_Kit Ver.2021.2 以前で保存したファイルを開き、【WALL_Kit－設定】コマンドを実行すると、

設定情報が正しく読み込まれない点を修正いたしました。

■修正プログラムの公開 URL
修正プログラムを、弊社ホームページに公開いたしました。

▼V-nasClair アップデートファイル（修正パッチファイルダウンロードページ）

https://www.kts.co.jp/supp/download/vnas/index.html#v2021

※1 修正プログラムの適用が完了すると、タイトルバーのバージョン表記が「2021.3-001」に変更されます。また、バージ

ョン情報のバージョン表記は『KUSSAKU_Kit』が「2021.3.1.0」に、『ROAD_Kit』が「2021.3.1.0」に変更されます。

『WALL_Kit』は「2021.3.0.0」のままです。
※2 V-nasClair をご利用のお客様のうち対象製品をご利用でないお客様は、修正プログラムを適用する必要はございま

せん。
※3 ※2 のお客様が、修正プログラムを適用しても特に影響はありませんが、バージョン表記が※１に示す内容に変更さ

れます。

KTS サポートセンター v-help@kts.co.jp

※4 お客様の作業環境によっては、修正プログラムを実行後、以下の画面が表示される場合がございます。この際、

「Microsoft ® Windows Based Script Host」を選択し、OK ボタンを押してください。

以上